
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO
 
 
HOMOLOGAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 
 
Pagina .......................................................................... 01/01 

       
 

HOMOLOGAÇÃO 

PROC. ADM. Nº 041101/2015 

CONCORRÊNCIA Nº 003/2015 

O Prefeito Municipal de Trizidela Vale, Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas, com base nas informações 

constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da Modalidade 

CONCORRÊNCIA n° 003/2015, que tem como objeto Contratação de 

empresa para construção de uma Creche Escola tipo 01, na sede deste 

Município de Trizidela do Vale - Maranhão,  Conforme anexo I Termo de 

referência do edital na modalidade Concorrência do tipo menor preço 

Global. Conforme especificações contidas no processo Administrativo de 

nº 041101/2015, da modalidade Concorrência n° 003/2015, e de acordo 

com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório à 

empresa: MEGA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 

LTDA - ME.  CNPJ: 13.261.423/0001-07, Situada na Rua Capitão 

Passinho nº 96, Centro – Porto Rico do Maranhão, CEP: 65.263-000 

propostas apresentada valor global R$ 1.835.418,07 (hum milhão 

oitocentos e trinta e cinco mil quatrocentos e dezoito reais e sete centavos).  

Trizidela do Vale – MA., 11 de Fevereiro de 2016. 

_________________________________________ 
CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0411010031202/2016 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 

MA., e a Empresa: MEGA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 

COMÉRCIO LTDA - ME.  CNPJ: 13.261.423/0001-07, OBJETO:  

Contratação de empresa para Construção de uma Creche Escola tipo 01, na 

sede deste Município de Trizidela do Vale - Maranhão, Conforme 

Convenio nº 6047/2013/FNDE/MEC.,  BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93,  

Lei Complementar  n° 147 de 07 de Agosto de 2014, e demais normas 

atinentes à espécie, e suas alterações.  RECURSOS: São oriundos do 

Governo Federal Conforme Convenio nº 6047/2013/FNDE/MEC, e da 

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA.  VALOR: O valor total a 

ser pago pela execução dos serviços será de R$ 1.835.418,07 (hum milhão 

oitocentos e trinta e cinco mil quatrocentos e dezoito reais e sete centavos). 

Vigência: Iniciando na data da assinatura do contrato, de 12 de Fevereiro 

de  2016 a 12 de Fevereiro  de 2017.  As despesas correrão por conta da 

seguinte dotação orçamentária. ORGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO, 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02 01 01 – FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

– FUNDEB, PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0046.1005.0000 – 

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE CRECHES, CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. R$ 

1.835.418,07 (hum milhão oitocentos e trinta e cinco mil quatrocentos e 

dezoito reais e sete centavos), DOTAÇÃO SUPLEMENTADA (sim), 

SIGNATÁRIOS: MÁRCIA CRISTINA LEMOS SILVA MAIA, CPF Nº  

334.304.893-34,  Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e o Sr. 

José Rabelo Neto, portador da Cédula de Identidade. Nº 026234622003-1-

SSP/MA., e do CPF nº 033.388.873-10, pela contratada, data da assinatura, 12 

de Fevereiro de 2016.  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE  2016 PAG 01/01 

 
Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

